
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
Web: ~-grimariabu{tea.ro 

HOTĂRÂREA NR. 194 
Din 03 decembrie 2024 

privind prelungirea contractului de comodat nr. 90/12.05.2010, încheiat între Consiliul 
Local al oraşului Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. 

Consiliul Local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul oraşului 

Buftea; 
, Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Evidenţă Patrimoniu, Spaţiu 

Locativ, Autorizaţii şi Avize; 
, Adresa nr. 776/21.10.2024 înregistrată la Primăria oraşului Buftea cu nr. 

24686/22.10.2024, prin care S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. a solicitat prelungirea 
contractului nr. 90/12.05.2010; 

, Hotărârile Consiliului Local nr.139/08.12.2020 şi nr. 111 / 31.10.2016 privind 
prelungirea contractului de comodat nr. 90/12.05.2010, încheiat între Consiliul Local al 
oraşului Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L.; 

, Hotărârea Consiliului Local nr. 36/28.04.2010 privind constituirea Societăţii 
Comerciale Buftea Admin Cons S.R.L., cu asociat unic oraşul Buftea, reprezentat de 
Consiliul Local al oraşului Buftea; 

, Avizul Comisiei pentru Activităţi economico-financiare şi administrarea serviciilor 
publice; 

, Avizul Comisiei pentru Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
, Avizul Comisiei pentru Amenajarea teritoriului, urbanism, mediu şi patrimoniu; 

În conformitate cu prevederile art.108, art. 129 alin. (1 ), alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. 
(a), art. 349, art. 350 din Codul Administrativ aprobat prin Ordonanţa de Urgenţă a 
Guvernului nr. 5712019 şi ale Legii nr. 287 /2009 privind Codul Civil, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art. 196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa Guvernului nr. 57 /2019, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se aprobă prelungirea contractului de comodat nr. 90/12.05.2010, încheiat 
între Consiliul Local Buftea şi S.C. Buftea Admin Cons S.R.L., având ca obiect folosinţa 
spaţiului în suprafaţă de 20 mp situat în oraşul Buftea, Piaţa Mihai Eminescu, nr.1, judeţul 
Ilfov, ca sediu social al societăţii, până ta data de 31.12.2028. 

Art.2. - Se împuterniceşte primarul/viceprimarul oraşului Buftea pentru semnarea 
actului adiţionat nr. 6 la contractul de comodat nr. 90/12.05.2010, ce se va încheia ca 
urmare a prevederilor prezentei hotărâri. 



Art.3. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia primarului oraşului Buftea, 
serviciilor de specialitate, S.C. Buftea Admin Cons S.R.L. în vederea ducerii la îndeplinire şi 
Instituţiei Prefectului Judeţului Ilfov . 

...--·.-,--""'~ 
PR ~~m's-~ 

GR •• - -

Contrasemnează, 
SE • 

A 




